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平成 29 年度 事業報告 

Ⅰ 事業の実施状況（平成 29年４月～平成 30 年３月分） 

 公益財団法人加東文化振興財団定款に規定された目的及び各文化会館の設置目的を達成するため、 

市や関係団体、学校等と連携し、地域の声を反映した文化事業を実施しました。 

 １ 文化振興事業 

  優れた芸術文化を市民に届ける振興・普及事業と、市民参加・体験を中心とする育成事業を実 

 施しました。 

 (１) 振興・普及事業は、15事業、37公演行いました。 

   例年定期的に実施している映画・講演会・クラシックコンサートに加え、平成29年度は子ども

の情操教育に力を注ぎ、人形劇やファミリーコンサートを実施しました。また、地域を舞台に活

躍する方々を応援し、ホールという場で新たな出会いを提供することによって「文化力」「創造

力」「生産力」といった「地域のチカラ」を一層高めて行くことを目的とした事業を開催しまし

た。 

（★事業 ■公演） 

事 業 名 開催日時 
入場者 

数 等 
主な出演者・内容 備 考 

★■ 

北播磨のフラガール大集合 

フラ☆フェスタ 

４月23日(日) 

やしろ国際学習塾

401 人

(92.4%)

加東市内・近隣の 

フラダンス教室等 12 団体 
無 料 

★
か
と
う
き
ら
め
き
☆
シ
ネ
マ

■■ 

「シン・ゴジラ」 

４月29日(土・祝)

滝野文化会館 

317 人

(61.9%)

「現実対虚構」 

東宝製作ゴジラシリーズの第

29 作目 

一 般  800 円

友の会  500 円

■■ 

「この世界の片隅に」 

７月30日(日) 

滝野文化会館 

411 人

(80.2%)

こうの史代原作のアニメーシ

ョン映画 

戦争時代を生きた少女すずを

描いた一作 

一 般  800 円

友の会  500 円

■■ 

「永い言い訳」 

11月12日(日) 

滝野文化会館 

208 人

(40.6%)

――妻が死んだ。 

それから、愛し始めた。 

人間の関係の幸福と不確かさ

を描いた感動の物語 

一 般  800 円

友の会  500 円

■■ 

「怪盗グルーの 

ミニオン大脱走」

３月24日(土) 

滝野文化会館 

490 人

(60.6%)

ちょっと意地悪な怪盗グルー

とバナナが大好きな謎の生命

体ミニオンたちが繰り広げる

騒動を描く、人気シリーズ「怪

盗グルー」の第３弾 

一 般  500 円

※黄色いもの提

示で200円引き 

★■ 

地域のチカラ フェスティバル 
乾杯！ 

「日本酒」「音楽」素敵な出会い

４月30日(日) 

やしろ国際学習塾

227 人

(60.1%)

桜井博志(旭酒造㈱) 

デュオ・プリマ(Vn.) 

佐々木京子(Pf.) 

デュエットゥ(Pf.) 

一 般 2,000 円

友の会 1,500 円

20 歳未満 500 円
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事 業 名 開催日時 
入場者 

数 等 
主な出演者・内容 備 考 

★■加東市文化講演会 

「東国原英夫講演会」 

５月21日(日) 

やしろ国際学習塾

519 人

(92.0%)
東国原英夫 

一 般 1,000 円

友の会 1 名招待

★■さなぼり寄席 

柳家喬太郎の怪談噺 

怪談牡丹燈籠 

６月17日(土) 

やしろ国際学習塾

192 人

(66.7%)

柳家やなぎ 

柳家二楽（紙切り） 

柳家喬太郎 

一 般 2,500 円 

友の会 2,000 円 

18歳以下・ 

65歳以上 2,000 円 

★
オ
カ
リ
ナ

■茨木智博 

オカリナワークショップ 

with 佐々木一真 

５月28日(日) 

やしろ国際学習塾
80 人

茨木智博 

佐々木一真 
1 コマ 500 円 

■茨木智博 

オカリナワークショップ 

with 山本奈央 

６月25日(日) 

やしろ国際学習塾
60 人

茨木智博 

山本奈央 
1 コマ 500 円 

■茨木智博 

クラシック 

オカリナの世界 2017 

７月23日(日) 

やしろ国際学習塾

200 人

(52.1%)

茨木智博 

ゲスト:山本奈央 

ゲスト:佐々木一真 

一 般 2,500 円 

友の会 2,000 円 

★
ス
タ
イ
ン
ウ
ェ
イ

■■■ 

スタインウェイを弾いて

みよう 

７月28日(金) 

７月29日(土) 

７月30日(日) 

やしろ国際学習塾

56 人

(100.0%)

友の会会員限定企画 

試弾 30分／1コマ 

※2コマまで申込可能 

1 コマ 1,000 円 

■■ 

スタインウェイを弾いて

みよう ～特別編～ 

２月10日(土) 

２月11日(日) 

12 人

(100.0%)

友の会会員限定企画 

試弾 60分／1コマ 
1 コマ  2,000 円 

★■県民芸術劇場（一般） 

人形劇団クラルテ 

11 ぴきのねこ どろんこ 

８月６日(日) 

滝野文化会館 

397 人

(109.1%)

人形劇団クラルテによる、人

気絵本「11 ぴきのねこシリー

ズ」を原作にした人形劇 

一 般 1,000 円 

小学生以下 500 円 

友の会 200 円引き 

★■KAORI PARADISE 2017 

HAPPY 50th ANNIVERSARY 

ぶらりひとり旅 

９月18日(月・祝)

やしろ国際学習塾

380 人

(73.4%)
岸谷香 

一 般 6,000 円 

友の会 5,400 円 

★■吉田類と加東で乾杯！ 
９月24日(日) 

やしろ国際学習塾

160 人

(98.8%)

出 演：吉田類、池田奈月 

ゲスト：加東市長 

〃 ：JA みのり農経済部長 

協 力：ラジオ関西 

※９月29日(金)18:00～18:30 

関西ラジオ(558KHz)にて放送 

一 般 1,000 円
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事 業 名 開催日時 
入場者 

数 等 
主な出演者・内容 備 考 

★音楽の日 in加東 2017 
10月15日(日) 

やしろ国際学習塾
協力：桐朋学園芸術短期大学 

■オープニングコンサート １階エントランス 158 人
出 演：西脇小学校ｵｰｹｽﾄﾗ部 

ゲスト：松本昌子 

無 料 

■あなたの知らない 

 ハンガリーの音楽 
３階大会議室 42 人 出演：小久保まゆき(Pf) 

■０歳児からの 

 ファミリー・コンサート 
３階大会議室 91 人

出演：永井由比(Fl） 

  ：斉藤惟吹(ギター) 

  ：井尻兼人(チェロ) 

■詩吟＆箏 ライブ演奏 １階エントランス 80 人
出演：金子展寛(箏・二十五絃)

  ：加東市吟剣詩舞連合会 

■連弾の変遷と醍醐味 ３階大会議室 78 人
出演：柏原佳奈(Pf) 

  ：小久保まゆき(Pf) 

■ギターの時間 

名曲コンサート 
１階エントランス 70 人

出演：杉田文(ギター) 

  ：深沢みなみ(ギター) 

■歌うための呼吸法 

～目からウロコの 60分～ 
２階中会議室 68 人 講師：松井康司（声楽） 

■楽器体験「和楽器（箏）」 ２階特別会議室 18 人 講師：金子展寛、沢井麗 

■楽器体験「ギター」 ２階第１会議室 13 人
講師：斉藤惟吹、 

杉田文、深沢みなみ 

■メインコンサート 

「The Best of Musical」 
L.O.C.ホール 

194 人

(58.2%)

出演： 

歌）中井智彦、松本昌子、 

  鈴木彩水、染谷美寿々 

Vn）豊田康子 

Pf）大出満美 

Perc）テオクソン 

一 般 1,000 円

小学生 500 円

★■ピアノ連弾 DueTwo 

ティータイム・コンサート 

10月21日(土) 

やしろ国際学習塾

132 人

(165.0%)

出演：DueTwo 

かなえ＆ゆかり(Pf） 

一 般 1,000 円 

小学生 500 円 

★■ケロポンズ 

ファミリーコンサート 

11月26日(日) 

滝野文化会館 

426 人

(108.1%)
出演：ケロポンズ 一 般 500 円 

★■りゅーとぴあ発 

物語の女たちシリーズ第11弾 

佐久間良子朗読劇 

「大石内蔵助の妻 りく」 

12月２日(土) 

滝野文化会館 

225 人

(63.2%)

出演：佐久間良子 

演奏：大貫祐一郎 

※H29 年度文化庁 

 劇場・音楽同等活性化事業 

一 般 3,000 円 

友の会 2,000 円 

★■トム・プロジェクト 

プロデュース「Sing a Song」

２月22日(木) 

滝野文化会館 

202 人

(53.6%)

出演：戸田恵子、大和田獏 

岡本篤、鳥山昌克、髙橋洋介、

藤澤志保 

あの時代に生きた人々 

彼らを救ったのは、歌だった。

一 般 4,000 円 

友の会  3,500 円 
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 (２) 育成事業は、14事業、36公演、５教室行いました。 

  今年度は体験に重きを置き、香道体験やフルート演奏体験のほか、未就学児も入場できるコン 

 サート加東フィル・ファミリーコンサートでの楽器体験コーナーの実施などを行いました。 

  その他、通常のコンサートよりも、音楽を気軽に、身近に感じられるようアウトリーチ公演を 

 多数開催し、おんかつ事業については、昨年度に引き続き今年度も、市内全小学校の４年生全員 

 を対象に実施しました。 

（★事業 ■公演 ●教室） 

事 業 名 開催日時 
入場者 

数 等 
主な出演者・内容 備 考 

音
楽
教
室
・
バ
レ
エ
教
室

●加東市バイオリン教室 
月３回 

やしろ国際学習塾 

受講者 

35 人

個人レッスン 

講師:吉澤 進 

●加東フィルハーモニー 

管弦楽団 

月２～３回 

やしろ国際学習塾 

受講者 

40 人

合奏によるレッスン 

講師:吉澤 進 

●加東混声合唱団 
週１回 

やしろ国際学習塾 

受講者 

48 人

全員合唱、パート別レッスン 

講師:吉澤 進 

●加東市箏曲教室 
月３回 

やしろ国際学習塾 

受講者 

17 人

合奏によるレッスン 

講師:折本大人樹 

（指導：１～２回／月） 

●かとうバレエスクール 
週２回 

やしろ国際学習塾 

受講者 

17 人

集団レッスン 

講師:江川バレエスクール 

★■第 10回 

加東混声合唱団定期演奏会 

７月２日(日) 

やしろ国際学習塾 

594 人

(106.1%)

加東混声合唱団 

加東ﾌｨﾙﾊｰﾓﾆｰ管弦楽団 
500 円 

★■第 10回 

加東フィルハーモニー管弦楽団 

定期演奏会 

11月19日(日) 

やしろ国際学習塾 

434 人

(77.5%)

加東ﾌｨﾙﾊｰﾓﾆｰ管弦楽団 

加東混声合唱団 
500 円 

★■ 

かとうバレエスクール発表公演 

１月21日(日) 

滝野文化会館 

195 人

(104.2%)

出演：かとうバレエスクール 

   江川バレエスクール 

指導：太田由利、田中英子 

500 円 

★■加東邦楽演奏会 
３月11日(日) 

やしろ国際学習塾 

414 人

(82.5%)

出演：加東市箏曲教室 

指導：折本大人樹 

ゲスト：小林鈴純（尺八） 

加東混声合唱団（歌） 

滝野南小学校音楽クラブ（琴）

※加東文化振興財団委嘱 

池上眞吾作曲 

「組曲 KATO～五つの風景」

完成披露公演 

500 円 
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事 業 名 開催日時 
入場者 

数 等 
主な出演者・内容 備 考 

★■第 11回加東市合唱祭
４月２日(日) 

やしろ国際学習塾 

494 人

(88.2%)

加東市内団体８団体 

ゲスト：アンサンブル Vine 
無 料 

★■かとう民踊フェスティバル 
５月14日(日) 

滝野文化会館 

375 人

(92.8%)
市内７団体 無 料 

★■加東ブラスフェスタ 2017 
７月16日(日) 

やしろ国際学習塾 

694 人

(123.9%)

加東市内の中、高、大学の吹

奏楽部と社会人吹奏楽 2団体 
無 料 

★■■ 

体験する伝統文化シリーズ 

はじめての香道 

８月８日(火) 

やしろ国際学習塾 

13 人

(108.3%)
講師:千石柏香先生 500 円 

★■杉良太郎プレゼンツ 

EXILE とダンス・Dance・ダンス 

10月９日(月・祝) 

滝野総合公園 

スカイピア 

434 人
企画・司会：杉良太郎 

講   師：EXILE  SA 

     ：EXILE TETSUYA 

無 料 

★
学
校
公
演

■おん☆かつ学校公演 

ピアノデュオ 

９月27日(水) 

鴨川小学校 
25 人

出演：DueTwo 

かなえ＆ゆかり(Pf） 

対象：全校生徒 

無 料 

■■おん☆かつ学校公演 

ピアノデュオ 

９月27日(水) 

東条東小学校 
52 人

出演：〃 

対象：小学４年生 
無 料 

■おん☆かつ学校公演 

ピアノデュオ 

９月28日(木) 

こどものいえ 
50 組

出演：〃 

対象：おやこ 50組(乳幼児) 
無 料 

■おん☆かつ学校公演 

ピアノデュオ 

９月28日(木) 

滝野南小学校 
23 人

出演：〃 

対象：小学４年生 
無 料 

■おん☆かつ学校公演 

ピアノデュオ 

９月29日(金) 

東条西小学校 
29 人

出演：〃 

対象：小学３・４年生 
無 料 

■おん☆かつ学校公演 

ピアノデュオ 

９月29日(金) 

福田小学校 
19 人

出演：〃 

対象：小学４年生 
無 料 

■おん☆かつ学校公演 

ピアノデュオ 

10月17日(火) 

米田小学校 
16 人

出演：〃 

対象：小学３・４年生 
無 料 

■おん☆かつ学校公演 

ピアノデュオ 

10月18日(水) 

兵庫教育大学 

附属小学校 

65 人
出演：〃 

対象：小学４年生 
無 料 

■おん☆かつ学校公演 

ピアノデュオ 

10月18日(水) 

三草小学校 
9 人

出演：〃 

対象：小学４年生 
無 料 

■■■おん☆かつ学校公演 

ピアノデュオ 

10月19日(木) 

滝野東小学校 
89 人

出演：〃 

対象：小学４年生 
無 料 

■■■おん☆かつ学校公演 

ピアノデュオ 

10月20日(金) 

社小学校 
97 人

出演：〃 

対象：小学４年生 
無 料 
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事 業 名 開催日時 
入場者 

数 等 
主な出演者・内容 備 考 

★
音
楽
め
ぐ
り

■社４区 

老人クラブ ミニコンサート 

10月６日(金) 

社４区公民館 
34 人 出演：福井大輔（沖縄民謡）  

■親子でわくわくデー 

「ヴァイオリンとピアノの 

コンサート」 

11月30日(木) 

子育て支援ルーム 

GENKi 

90 人
出演：深山さつき(Vn) 

   興梠純子(Pf) 

(加東ﾌｨﾙﾊｰﾓﾆｰ管弦楽団所属) 

■牧野地区クリスマス会 
12月23日(土・祝) 

牧野公民館 
68 人

出演 

ミュージックファクトリー 

（トーンチャイム） 

★■■はじめて出会うフルート 

みんなで楽しく 

レッツ☆フルート 

12月24日(日) 

やしろ国際学習塾 
24 人

指導：永井由比(Fl) 

   斉藤惟吹(ギター) 

協力：村松フルート製作所 

500 円 

★■はりま コレクション
２月18日(日) 

やしろ国際学習塾 

208 人

(74.2%)

加東市近隣在住・在勤の 60歳

以上の男女計11名 

協賛：ナリス化粧品 

指導：優子（モデル） 

※参加費 3,000 円 

入場 

無料 

★加東フィル 

ファミリーコンサート 

３月25日(日) 

やしろ国際学習塾 

各種楽器体験および 

０歳児から入れるコンサート 
無 料 

 ■オープニング コンサート １階エントランス 110 人
加東フィルハーモニー 

管弦楽団 

 ■楽器体験  158 人

打 楽 器：L.O.C.ホール 

金管楽器：中会議室 

木管楽器：第２会議室 

弦 楽 器：特別会議室 

    ：第１会議室 

 ■バイオリンコンサート L.O.C.ホール 
268 人

(47.9%)
加東市バイオリン教室 

 ■メインコンサート L.O.C.ホール 
297 人

(53.0%)

加東フィルハーモニー 

管弦楽団 
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 (３) 協力事業は、３事業、１公演行いました。 

  平成29年度は、財団単独の事業だけでなく、他の団体とのつながりを深めていくためにも、 

 協力事業を実施しました。 

（★事業 ■公演） 

事 業 名 開催日時 
入場者 

数 等 
主な出演者・内容 備 考 

★■北はりま大学共催 

ワークショップ 

世界にひとつだけの 

ミニオカリナをつくる 

６月25日(日) 

やしろ国際学習塾 

茶室・三草庵 

5 人
北はりま大学共催 

講師：瀬川芳孝 
500 円

★ハロウィン・パーティ 
10月31日(火) 

やしろ国際学習塾 
約 50 人 三草こども園 

★新一年生の集い 
２月25日(日) 

やしろ国際学習塾 
約 300 人 神戸新聞社主催 

 ２ 友の会 

  公演情報をいち早くお届けし、チケットの先行販売及び会員価格の設定などを行っております。 

  今年度の会員特典は、東国原英夫講演会招待券、映画招待券、カフェ無料券など、充実した内 

 容で好評をいただきました。 

  平成29年度友の会 会員数は次のとおりです。 

個人会員 法人会員 合 計 

647 21 668 

 ３ 指定管理者制度 

  平成28年度に、加東市から加東市やしろ国際学習塾・加東市滝野文化会館について５年間の指 

 定管理の委託を受け、市民の様々なニーズに応え、芸術文化の振興・普及を目的として多数の自 

 主事業を実施してまいりました。 

  また、施設管理事業としましては、市民の皆様が利用される公の施設として、条例、規則、協 

 定書等を遵守し、安全かつ快適な施設環境を提供できるよう努めるとともに、経費の節減を念頭 

 に置き、適切な管理運営を行いました。  
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 ４ 施設の利用状況（平成29年４月１日から平成30年３月31日まで） 

室   名 
使用件数（件） 利用者数（人) 

平成29年度 平成28年度 増 減 平成29年度 平成28年度 増 減 

やしろ国際学習塾 

ホ

ー

ル

L.O.C.ホール 178 179 ▲1 16,806 20,025 ▲3,219

楽屋１・２・３ 372 329 43 2,397 2,125 272

練習室 153 186 ▲33 1,680 2,050 ▲370

同時通訳室 0 0 0 0 0 0

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ

大会議室 98 52 46 7,026 5,536 1,490

中会議室 93 77 16 5,407 4,546 861

第１会議室 31 26 5 276 337 ▲61

第２会議室 207 145 62 3,482 2,141 1,341

特別会議室 35 31 4 552 509 43

茶室・展示室 4 3 1 57 160 ▲103

合    計 1,171 1,028 143 37,683 37,429 254

滝野文化会館 

大ホ－ル 89 78 11 23,085 21,035 2,050

舞台のみ 80 70 10 2,247 1,656 591

楽屋１（控室） 67 59 8 644 527 117

楽屋２（ミーティング室） 49 46 3 445 463 ▲18

ロビ－ 3 2 1 25 30 ▲5

講座室 207 174 33 2,250 1,877 373

教育室 111 114 ▲3 1,011 853 158

研修室 136 109 27 4,278 3,131 1,147

和室 31 32 ▲1 408 418 ▲10

合   計 773 684 89 34,393 29,990 4,403

- 9 -





 ２ 理事会に関する事項 

開催年月日 

及び開催場所 
議     事 

第１回理事会 

平成29年４月24日 

やしろ国際学習塾 

特別会議室 

第１号議案 専決処分（平成28年度公益財団法人加東文化振興財団補正予 

 算（第２号））について承認を求める件 （承認）

第２号議案 平成28年度公益財団法人加東文化振興財団事業報告について 

  （承認） 

第３号議案 平成28年度公益財団法人加東文化振興財団収支決算報告につ 

 いて （承認） 

第４号議案 辞任に伴う理事の選任について （承認） 

報告１ 代表理事及び業務執行理事の職務執行状況 

第２回理事会 

平成30年２月27日 

やしろ国際学習塾 

特別会議室 

第１号議案 専決処分（平成29年度公益財団法人加東文化振興財団補正予 

 算（第１号））について承認を求める件 （承認） 

第２号議案 平成30年度公益財団法人加東文化振興財団事業計画（案）に 

 ついて （承認） 

第３号議案 平成30年度公益財団法人加東文化振興財団予算（案）につい 

 て （承認） 

報告１ 代表理事及び業務執行理事の職務執行状況 
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５ 職員等に関する事項（平成30年３月31日現在） 

   職員の配置状況 

区   分 やしろ国際学習塾 滝野文化会館 

市 派 遣 職 員 ３人  

財 団 職 員 １人  

財 団嘱託職員  １人 １人 

財 団臨時職員  １人 １人 

計 ６人 ２人 

管理課 施設管理、財団運営 

事業課 自主事業、加東市からの委託事業、音楽教室・バレエスクール等の育成事業

評議員会 

 評議員（４人） 

管理課（２人) 

課  長 

臨時職員 

事業課（５人) 

課  長 

主  任 

アートマネジメント専門員（嘱託職員） 

アートマネジメント専門員（嘱託職員）

臨時職員 

監事（１人） 

事務局長 

理事長 

理事会（11 人） 

常務理事（１人）  ――  理事（９人） 

（事務局長兼務） 
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平成２９年度

決 算 報 告 書

自 平成２９年 ４月 １日

至 平成３０年 ３月３１日

公益財団法人 加東文化振興財団
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法人全体
貸　借　対　照　表

平成 30年3月31日現在

公益財団法人　加東文化振興財団

（単位　：　円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　現金預金  51,684,836  52,015,383 ▲ 330,547
　　　　　小口現金やしろ国際学習塾  130,000  130,000  0
　　　　　小口現金滝野文化会館  50,000  50,000  0
　　　　　現金やしろ国際学習塾  100,000  100,000  0
　　　　　普通預金みなと銀行社支店  48,399,816  48,785,313 ▲ 385,497
　　　　　普通預金中兵庫信用金庫社支店  1,959,361  1,910,207  49,154
　　　　　普通預金みのり農業協同組合社支店  1,000,001  1,000,001  0
　　　　　ゆうちょ銀行振替口座  9,206  3,410  5,796
　　　　　定期預金みなと銀行社支店  36,452  36,452  0
　　　　未収金  237,650  912,395 ▲ 674,745
　　　　立替金  3,268  1,704  1,564
　　　流動資産合計  51,925,754  52,929,482 ▲ 1,003,728
　２．固定資産
　　(1) 基本財産
　　　　投資有価証券  299,925,427  299,913,713  11,714
　　　　　大阪市債  99,991,427  99,985,713  5,714
　　　　　政府保証第２５０回日本高速道路保有・債務返済機構債  100,000,000  100,000,000  0
　　　　　兵庫県債  99,934,000  99,928,000  6,000
　　　　基本財産引当預金  40,074,573  40,086,287 ▲ 11,714
　　　　　基本財産引当預金  74,573  86,287 ▲ 11,714
　　　　　定期預金  40,000,000  40,000,000  0
　　　基本財産合計  340,000,000  340,000,000  0
　　(2) 特定資産
　　　　事業調整引当資産  13,000,000  13,000,000  0
　　　　　みなと銀行社支店  3,000,000  3,000,000  0
　　　　　中兵庫信用金庫社支店  10,000,000  10,000,000  0
　　　　事業運用財産  20,000,000  20,000,000  0
　　　　　定期預金みなと銀行社支店  10,000,000  10,000,000  0
　　　　　定期預金みのり農業協同組合社支店  10,000,000  10,000,000  0
　　　特定資産合計  33,000,000  33,000,000  0
　　(3) その他固定資産
　　　　車輌運搬具  3,258,600  3,258,600  0
　　　　車輌運搬具減価償却累計額 ▲ 2,444,555 ▲ 1,791,138 ▲ 653,417
　　　　什器備品  540,000  0  540,000
　　　　什器備品減価償却累計額 ▲ 9,000  0 ▲ 9,000
　　　　預託金  22,700  22,700  0
　　　その他固定資産合計  1,367,745  1,490,162 ▲ 122,417
　　　固定資産合計  374,367,745  374,490,162 ▲ 122,417
　　　資産合計  426,293,499  427,419,644 ▲ 1,126,145
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　未払金  14,374,212  14,676,936 ▲ 302,724
　　　　前受金  1,102,500  1,314,600 ▲ 212,100
　　　　預り金  583,911  473,665  110,246
　　　流動負債合計  16,060,623  16,465,201 ▲ 404,578
　　　負債合計  16,060,623  16,465,201 ▲ 404,578
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　　出捐金  340,000,000  340,000,000  0
　　　指定正味財産合計  340,000,000  340,000,000  0
　　　　（うち基本財産への充当額） (  340,000,000 ) (  340,000,000 ) (  0 )
　　　　（うち特定資産への充当額） (  0 ) (  0 ) (  0 )
　２．一般正味財産  70,232,876  70,954,443 ▲ 721,567
　　　　（うち基本財産への充当額） (  0 ) (  0 ) (  0 )
　　　　（うち特定資産への充当額） (  33,000,000 ) (  33,000,000 ) (  0 )
　　　正味財産合計  410,232,876  410,954,443 ▲ 721,567
　　　負債及び正味財産合計  426,293,499  427,419,644 ▲ 1,126,145
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公益財団法人　加東文化振興財団

貸借対照表内訳表

 平成30年3月31日現在 （単位　：　円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 　合　　計
Ⅰ　資産の部
　　１．流動資産
　　　　現金預金  11,516,437  2,282,924  37,885,475  51,684,836
　　　　　小口現金やしろ国際学習塾  0  0  130,000  130,000
　　　　　小口現金滝野文化会館  0  0  50,000  50,000
　　　　　現金やしろ国際学習塾  12,990  83,500  3,510  100,000
　　　　　普通預金みなと銀行社支店  8,675,837  2,194,128  37,529,851  48,399,816
　　　　　普通預金中兵庫信用金庫社支店  1,833,922  0  125,439  1,959,361
　　　　　普通預金みのり農業協同組合社支店  990,000  0  10,001  1,000,001
　　　　　ゆうちょ銀行振替口座  3,688  5,296  222  9,206
　　　　　定期預金みなと銀行社支店  0  0  36,452  36,452
　　　　未収金  159,450  78,200  0  237,650
　　　　立替金  332  2,936  0  3,268
　　　　流動資産合計  11,676,219  2,364,060  37,885,475  51,925,754
　　２．固定資産
　　　(1) 基本財産
　　　　投資有価証券  299,925,427  0  0  299,925,427
　　　　　大阪市債  99,991,427  0  0  99,991,427
　　　　　政府保証第２５０回日本高速道路保有・債務返済機構債  100,000,000  0  0  100,000,000
　　　　　兵庫県債  99,934,000  0  0  99,934,000
　　　　基本財産引当預金  40,074,573  0  0  40,074,573
　　　　　基本財産引当預金  74,573  0  0  74,573
　　　　　定期預金  40,000,000  0  0  40,000,000
　　　　基本財産合計  340,000,000  0  0  340,000,000
　　　(2) 特定資産
　　　　事業調整引当資産  0  0  13,000,000  13,000,000
　　　　　みなと銀行社支店  0  0  3,000,000  3,000,000
　　　　　中兵庫信用金庫社支店  0  0  10,000,000  10,000,000
　　　　事業運用財産  0  0  20,000,000  20,000,000
　　　　　定期預金みなと銀行社支店  0  0  10,000,000  10,000,000
　　　　　定期預金みのり農業協同組合社支店  0  0  10,000,000  10,000,000
　　　　特定資産合計  0  0  33,000,000  33,000,000
　　　(3) その他固定資産
　　　　車輌運搬具  2,392,708  241,779  624,113  3,258,600
　　　　車輌運搬具減価償却累計額 ▲ 1,769,965 ▲ 148,978 ▲ 525,612 ▲ 2,444,555
　　　　什器備品  378,000  162,000  0  540,000
　　　　什器備品減価償却累計額 ▲ 6,300 ▲ 2,700  0 ▲ 9,000
　　　　預託金  15,368  0  7,332  22,700
　　　　その他固定資産合計  1,009,811  252,101  105,833  1,367,745
　　　　固定資産合計  341,009,811  252,101  33,105,833  374,367,745
　　　　資　産　合　計  352,686,030  2,616,161  70,991,308  426,293,499
Ⅱ　負債の部
　　１．流動負債
　　　　未払金  11,493,929  1,970,549  909,734  14,374,212
　　　　前受金  440,000  662,500  0  1,102,500
　　　　預り金  452,125  62,381  69,405  583,911
　　　　流動負債合計  12,386,054  2,695,430  979,139  16,060,623
　　　　負　債　合　計  12,386,054  2,695,430  979,139  16,060,623
Ⅲ　正味財産の部
　　１．指定正味財産
　　　　出捐金  340,000,000  0  0  340,000,000
　　　　指定正味財産合計  340,000,000  0  0  340,000,000
　　　　（うち基本財産への充当額）  340,000,000  0  0  340,000,000
　　　　（うち特定資産への充当額）  0  0  0  0
　　２．一般正味財産  299,976 ▲ 79,269  70,012,169  70,232,876
　　　　（うち基本財産への充当額）  0  0  0  0
　　　　（うち特定資産への充当額）  0  0  33,000,000  33,000,000
　　　　正味財産合計  340,299,976 ▲ 79,269  70,012,169  410,232,876
　　　　負債及び正味財産合計  352,686,030  2,616,161  70,991,308  426,293,499
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法人全体
正味財産増減計算書

平成 29年4月1日から平成 30年3月31日まで

公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目
Ⅰ　一般正味財産増減の部       
 １．経常増減の部       
  (1) 経常収益       
　　　 基本財産運用益 [  2,853,714 ] [  2,924,015 ] [ ▲ 70,301 ]
　　　　　基本財産受取利息   2,853,714  2,924,015  ▲ 70,301
　　　 特定資産運用益 [  34,300 ] [  46,373 ] [ ▲ 12,073 ]
　　　　　特定資産受取利息   34,300  46,373  ▲ 12,073
　　　 受取会費 [  1,180,500 ] [  1,252,500 ] [ ▲ 72,000 ]
　　　　　友の会収益   1,180,500  1,252,500  ▲ 72,000
　　　 事業収益 [  109,218,265 ] [  110,561,406 ] [ ▲ 1,343,141 ]
　　　　　自主事業収益   6,422,620  8,220,146  ▲ 1,797,526
　　　　　施設管理運営受託事業収益   59,900,000  59,900,000   0
　　　　　文化事業開催受託事業収益   25,465,000  25,465,000   0
　　　　　受講料収益   5,349,000  6,280,000  ▲ 931,000
　　　　　利用料金収益   11,623,645  10,354,260   1,269,385
　　　　　参加費等その他事業収益   458,000  342,000   116,000
　　　 受取補助金等 [  857,983 ] [  1,102,715 ] [ ▲ 244,732 ]
　　　　　補助金   857,983  1,102,715  ▲ 244,732
　　　 雑収益 [  1,317,643 ] [  1,692,751 ] [ ▲ 375,108 ]
　　　　　受取利息   449  712  ▲ 263
　　　　　雑収益   1,317,194  1,692,039  ▲ 374,845
　　　　　　　　　経常収益計   115,462,405    117,579,760   ▲ 2,117,355  

  (2) 経常費用       
　　　 事業費 [  108,889,639 ] [  111,894,582 ] [ ▲ 3,004,943 ]
　　　　　給料手当   12,202,455  12,947,612  ▲ 745,157
　　　　　報償費   99,396  52,621   46,775
　　　　　臨時雇賃金   2,737,799  2,116,435   621,364
　　　　　福利厚生費   3,018,844  3,395,379  ▲ 376,535
　　　　　会議費   13,024  15,163  ▲ 2,139
　　　　　旅費交通費   3,267,989  2,734,196   533,793
　　　　　通信運搬費   1,003,675  1,010,684  ▲ 7,009
　　　　　減価償却費 (  583,353 ) (  574,353 ) (  9,000 )
　　　　　　車輌運搬具減価償却費   574,353  574,353   0
　　　　　　什器備品減価償却費   9,000  0   9,000
　　　　　消耗什器備品費   931,295  1,185,247  ▲ 253,952
　　　　　消耗品費   1,728,758  1,827,783  ▲ 99,025
　　　　　修繕費   2,369,674  2,495,985  ▲ 126,311
　　　　　印刷製本費   3,442,365  3,736,512  ▲ 294,147
　　　　　広告宣伝費   417,328  1,328,496  ▲ 911,168
　　　　　燃料費   2,061,415  1,702,917   358,498
　　　　　光熱水料費   6,963,087  6,523,241   439,846
　　　　　賃借料   1,894,966  1,422,120   472,846
　　　　　使用料   465,493  509,610  ▲ 44,117
　　　　　保険料   465,436  439,380   26,056
　　　　　諸謝金   2,398,732  2,219,046   179,686
　　　　　租税公課   1,266,062  1,239,607   26,455
　　　　　委託費   60,732,413  63,830,699  ▲ 3,098,286
　　　　　支払手数料   96,920  85,354   11,566
　　　　　雑費   729,160  502,142   227,018

当年度 前年度 増　減
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法人全体
正味財産増減計算書

平成 29年4月1日から平成 30年3月31日まで

公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　 管理費 [  7,116,433 ] [  7,137,681 ] [ ▲ 21,248 ]
　　　　　給料手当   1,037,161  0   1,037,161
　　　　　臨時雇賃金   573,631  1,088,415  ▲ 514,784
　　　　　福利厚生費   259,850  4,440   255,410
　　　　　会議費   7,747  9,178  ▲ 1,431
　　　　　旅費交通費   175,250  232,185  ▲ 56,935
　　　　　通信運搬費   60,067  62,339  ▲ 2,272
　　　　　減価償却費 (  79,064 ) (  79,064 ) (  0 )
　　　　　　車両運搬具減価償却費   79,064  79,064   0
　　　　　消耗什器備品費   11,709  100,986  ▲ 89,277
　　　　　消耗品費   95,784  114,957  ▲ 19,173
　　　　　修繕費   269,952  265,826   4,126
　　　　　印刷製本費   24,202  16,200   8,002
　　　　　燃料費   283,767  234,414   49,353
　　　　　光熱水料費   958,517  897,963   60,554
　　　　　賃借料   168,398  79,179   89,219
　　　　　使用料   76,528  70,610   5,918
　　　　　保険料   189,449  234,100  ▲ 44,651
　　　　　租税公課   170,538  230,973  ▲ 60,435
　　　　　委託費   2,361,780  3,187,432  ▲ 825,652
　　　　　支払負担金   168,090  168,090   0
　　　　　支払手数料   15,896  14,230   1,666
　　　　　雑費   129,053  47,100   81,953
　　　　　　　　　経常費用計   116,006,072    119,032,263   ▲ 3,026,191  
　　　　　　　　　　当期経常増減額  ▲ 543,667   ▲ 1,452,503    908,836  
 ２．経常外増減の部       
  (1) 経常外収益       
　　　　　　　　　経常外収益計   0    0    0  
　(2) 経常外費用       
　　　　　　　　　経常外費用計   0    0    0  
　　　　　　　　　　当期経常外増減額   0    0    0  
　　　　　　　　　　税引前当期一般正味財産増減額  ▲ 543,667   ▲ 1,452,503    908,836  
　　　　　　　　　　法人税、住民税及び事業税   177,900  72,000   105,900
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  ▲ 721,567   ▲ 1,524,503    802,936  
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高   70,954,443    72,478,946   ▲ 1,524,503  
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高   70,232,876    70,954,443   ▲ 721,567  
Ⅱ　指定正味財産増減の部       
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額   0    0    0  
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高   340,000,000    340,000,000    0  
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高   340,000,000    340,000,000    0  
Ⅲ　正味財産期末残高   410,232,876    410,954,443   ▲ 721,567  
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公益財団法人　加東文化振興財団

正味財産増減計算書内訳表

平成 29年4月1日から 平成 30年3月31日まで （単位　：　円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 [  2,853,714 ] [  0 ] [  0 ] [  2,853,714 ]

　　　　　　基本財産受取利息   2,853,714    0    0    2,853,714  

　　　　特定資産運用益 [  0 ] [  0 ] [  34,300 ] [  34,300 ]

　　　　　　特定資産受取利息   0    0    34,300    34,300  

　　　　受取会費 [  0 ] [  1,180,500 ] [  0 ] [  1,180,500 ]

　　　　　　友の会収益   0    1,180,500    0    1,180,500  

　　　　事業収益 [  93,128,695 ] [  9,071,570 ] [  7,018,000 ] [  109,218,265 ]

　　　　　　自主事業収益   6,422,620    0    0    6,422,620  

　　　　　　施設管理運営受託事業収益   46,270,000    6,612,000    7,018,000    59,900,000  

　　　　　　文化事業開催受託事業収益   25,465,000    0    0    25,465,000  

　　　　　　受講料収益   5,349,000    0    0    5,349,000  

　　　　　　利用料金収益   9,244,075    2,379,570    0    11,623,645  

　　　　　　参加費等その他事業収益   378,000    80,000    0    458,000  

　　　　受取補助金等 [  857,983 ] [  0 ] [  0 ] [  857,983 ]

　　　　　　補助金   857,983    0    0    857,983  

　　　　雑収益 [  202,615 ] [  1,112,591 ] [  2,437 ] [  1,317,643 ]

　　　　　　受取利息   174    0    275    449  

　　　　　　雑収益   202,441    1,112,591    2,162    1,317,194  

　　　　経常収益計   97,043,007    11,364,661    7,054,737    115,462,405  

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 [  97,977,487 ] [  10,912,152 ] [  0 ] [  108,889,639 ]

　　　　　　給料手当   10,147,788    2,054,667    0    12,202,455  

　　　　　　報償費   99,396    0    0    99,396  

　　　　　　臨時雇賃金   2,460,826    276,973    0    2,737,799  

　　　　　　福利厚生費   2,533,490    485,354    0    3,018,844  

　　　　　　会議費   13,024    0    0    13,024  

　　　　　　旅費交通費   3,261,019    6,970    0    3,267,989  

　　　　　　通信運搬費   360,562    643,113    0    1,003,675  

　　　　　　減価償却費 (  506,164 ) (  77,189 ) (  0 ) (  583,353 )

　　　　　　　車輌運搬具減価償却費   499,864    74,489    0    574,353  

　　　　　　　什器備品減価償却費   6,300    2,700    0    9,000  

　　　　　　消耗什器備品費   878,276    53,019    0    931,295  

　　　　　　消耗品費   1,471,889    256,869    0    1,728,758  

　　　　　　修繕費   2,002,816    366,858    0    2,369,674  

　　　　　　印刷製本費   3,168,688    273,677    0    3,442,365  

　　　　　　広告宣伝費   266,400    150,928    0    417,328  

　　　　　　燃料費   1,794,064    267,351    0    2,061,415  

　　　　　　光熱水料費   6,060,023    903,064    0    6,963,087  

　　　　　　賃借料   1,736,316    158,650    0    1,894,966  

　　　　　　使用料   440,041    25,452    0    465,493  

　　　　　　保険料   460,877    4,559    0    465,436  

　　　　　　諸謝金   2,394,316    4,416    0    2,398,732  

　　　　　　租税公課   1,104,390    161,672    0    1,266,062  

　　　　　　委託費   56,087,827    4,644,586    0    60,732,413  

　　　　　　支払手数料   84,320    12,600    0    96,920  

　　　　　　雑費   644,975    84,185    0    729,160  

科　　　　　目 法人会計 　合　　計収益事業等会計公益目的事業会計
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公益財団法人　加東文化振興財団

正味財産増減計算書内訳表

平成 29年4月1日から 平成 30年3月31日まで （単位　：　円）

科　　　　　目 法人会計 　合　　計収益事業等会計公益目的事業会計

　　　　管理費 [  0 ] [  0 ] [  7,116,433 ] [  7,116,433 ]

　　　　　　給料手当   0    0    1,037,161    1,037,161  

　　　　　　臨時雇賃金   0    0    573,631    573,631  

　　　　　　福利厚生費   0    0    259,850    259,850  

　　　　　　会議費   0    0    7,747    7,747  

　　　　　　旅費交通費   0    0    175,250    175,250  

　　　　　　通信運搬費   0    0    60,067    60,067  

　　　　　　減価償却費 (  0 ) (  0 ) (  79,064 ) (  79,064 )

　　　　　　　車両運搬具減価償却費   0    0    79,064    79,064  

　　　　　　消耗什器備品費   0    0    11,709    11,709  

　　　　　　消耗品費   0    0    95,784    95,784  

　　　　　　修繕費   0    0    269,952    269,952  

　　　　　　印刷製本費   0    0    24,202    24,202  

　　　　　　燃料費   0    0    283,767    283,767  

　　　　　　光熱水料費   0    0    958,517    958,517  

　　　　　　賃借料   0    0    168,398    168,398  

　　　　　　使用料   0    0    76,528    76,528  

　　　　　　保険料   0    0    189,449    189,449  

　　　　　　租税公課   0    0    170,538    170,538  

　　　　　　委託費   0    0    2,361,780    2,361,780  

　　　　　　支払負担金   0    0    168,090    168,090  

　　　　　　支払手数料   0    0    15,896    15,896  

　　　　　　雑費   0    0    129,053    129,053  

　　　　経常費用計   97,977,487    10,912,152    7,116,433    116,006,072  

　　　　当期経常増減額  ▲ 934,480    452,509   ▲ 61,696   ▲ 543,667  

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計   0    0    0    0  

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計   0    0    0    0  

　　　　当期経常外増減額   0    0    0    0  

　　　　他会計振替額   515,016   ▲ 86,601   ▲ 428,415   -  

　　　　税引前当期一般正味財産増減額  ▲ 419,464    365,908   ▲ 490,111   ▲ 543,667  

　　　　法人税、住民税及び事業税   0    177,900    0    177,900  

　　　　当期一般正味財産増減額  ▲ 419,464    188,008   ▲ 490,111   ▲ 721,567  

　　　　一般正味財産期首残高   719,440   ▲ 267,277    70,502,280    70,954,443  

　　　　一般正味財産期末残高   299,976   ▲ 79,269    70,012,169    70,232,876  

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額   0    0    0    0  

　　　　指定正味財産期首残高   340,000,000    0    0    340,000,000  

　　　　指定正味財産期末残高   340,000,000    0    0    340,000,000  

Ⅲ　正味財産期末残高   340,299,976   ▲ 79,269    70,012,169    410,232,876  
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１　重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

償却原価法（定額法）を採用している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

　　①有形固定資産については（リース資産を除く）定額法を採用している。

　　②リース資産

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によって行っている。

２　会計方針の変更

(1) 該当なし

３　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科   目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

   投資有価証券 299,913,713 11,714 0 299,925,427

   基本財産引当預金 40,086,287 0 11,714 40,074,573

小計 340,000,000 11,714 11,714 340,000,000

特定資産

   事業調整引当資産 13,000,000 0 0 13,000,000

   事業運用財産 20,000,000 0 0 20,000,000

小計 33,000,000 0 0 33,000,000

合計 373,000,000 11,714 11,714 373,000,000

４　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科   目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

基本財産

   投資有価証券 299,925,427 299,925,427 0 －

   基本財産引当預金 40,074,573 40,074,573 0 －

小計 340,000,000 340,000,000 0 －

特定資産

   事業調整引当資産 13,000,000 0 13,000,000 0

   事業運用財産 20,000,000 0 20,000,000 0

小計 33,000,000 0 33,000,000 0

合計 373,000,000 340,000,000 33,000,000 0

　　所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計
　　処理によって行っている。

財務諸表に対する注記 
平成３０年３月３１日現在
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5 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額および残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称及び交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

平成２９年度文化芸術振興費補助金

（文化庁）

合計 0 857,983 857,983 0

※貸借対照表上の記載区分は、一般正味財産です。

６　債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は次のとおりである。

(単位：円)

科   目 帳簿価格 時価 評価損益

大阪市平成24年度第2回銀行等引受債（7年） 99,991,427 100,600,000 608,573

8回兵庫県公募公債（15年） 99,934,000 109,150,000 9,216,000

250回政保日本高速道路保有債務返済機構（20年） 100,000,000 113,640,000 13,640,000

合　　計 299,925,427 323,390,000 23,464,573

７　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末の残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　目（車両） 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

車両運搬具（ノア） 1,942,550 1,622,025 320,525

車両運搬具（Ｎ－BOX） 1,316,050 822,530 493,520

合計 3,258,600 2,444,555 814,045

科　目（什器備品） 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

一七弦箏 540,000 9,000 531,000

合　計 540,000 9,000 531,000

８　未経過リース料期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

一　年　以　内 一　　年　　超 合　　　計

1,219,116 3,612,193 4,831,309

1 　特定資産の明細

・財務諸表に対する注記において記載の為、省略

付属明細書 

未経過リース料期末残高

　・債券の帳簿価格については、償却原価法によって計算している。
  ・時価については、証券会社から提供を受けた評価算定時価を参考価格として表示している。

0 857,983 857,983 0
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法人全体
財産目録

平成30年3月31日現在

公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

場所・物量等 　使用目的等 金　　額

(流動資産)
現金 手元保管  280,000
預金 普通預金みなと銀行社支店  48,399,816

普通預金中兵庫信用金庫社支店  1,959,361
普通預金みのり農業協同組合社支店  1,000,001
ゆうちょ銀行振替口座  9,206
定期預金みなと銀行社支店  36,452

未収金 施設使用料  237,650
立替金 雇用保険料  3,268

流動資産合計  51,925,754
(固定資産)
基本財産

投資有価証券 大阪市債  99,991,427
政府保証第２５０回日本高速
道路保有・債務返済機構債

 100,000,000

兵庫県債  99,934,000
基本財産引当預金 基本財産引当預金  74,573

定期預金  40,000,000
特定資産

事業調整引当資産 みなと銀行社支店  3,000,000
中兵庫信用金庫社支店  10,000,000

事業運用財産 定期預金みなと銀行社支店  10,000,000
定期預金みのり農業協同組合
社支店

 10,000,000

その他固定資産

車輌運搬具 乗用車ノア・軽自動車Ｎ－ＢＯＸ  3,258,600
車輌運搬具減価償却累計額 〃 ▲ 2,444,555
什器備品 一七弦箏  540,000
什器備品減価償却累計額 〃 ▲ 9,000
預託金 リサイクル預託金  22,700

固定資産合計  374,367,745
　　  資産合計  426,293,499
(流動負債)

未払金  14,374,212
前受金 チケット代金・友の会会費  1,102,500
預り金 社会保険料・所得税  583,911

流動負債合計  16,060,623
　　  負債合計  16,060,623
　　  正味財産  410,232,876

貸借対照表科目
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平成２９年度　収支計算書
（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）

収入金額　　　　１１５，７９０，７８５円

支出金額　　　　１１６，３８９，９３５円

差引残高　　　　　　　▲５９９，１５０円
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公益財団法人　加東文化振興財団
収支計算書総括表

平成 29年4月1日から平成 30年3月31日まで （単位：円）

科　　　　目 　総　合　計 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

Ⅰ　収入の部

　   基本財産運用収入 2,853,714 2,853,714 0 0

　   特定資産運用収入 34,300 0 0 34,300

　   会費収入 1,180,500 0 1,180,500 0

　   事業収入 109,218,265 93,128,695 9,071,570 7,018,000

　   補助金等収入 857,983 857,983 0 0

　   雑収入 1,317,643 202,615 1,112,591 2,437

　   他会計からの繰入金収入 328,380 328,380 0 0

           当期収入合計 115,790,785 97,371,387 11,364,661 7,054,737

           前期繰越収支差額 36,464,281 ▲ 231,899 ▲ 192,788 36,888,968

           収　入　合　計 152,255,066 97,139,488 11,171,873 43,943,705

Ⅱ　支出の部

　   事業費支出 108,306,286 97,471,323 10,834,963 0

　   管理費支出 7,037,369 0 0 7,037,369

　   他会計への繰入金支出 328,380 0 328,380 0

　   固定資産取得支出 540,000 378,000 162,000 0

　   法人税、住民税及び事業税支出 177,900 0 177,900 0

           当期支出合計 116,389,935 97,849,323 11,503,243 7,037,369

           当期収支差額 ▲ 599,150 ▲ 477,936 ▲ 138,582 17,368

           次期繰越収支差額 35,865,131 ▲ 709,835 ▲ 331,370 36,906,336
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公益目的事業会計

親会計

収　支　計　算　書

平成 29年4月1日から平成 30年3月31日まで

公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　① 基本財産運用収入 [  2,854,000 ] [  2,853,714 ] [  286 ]
　       　基本財産利息収入  2,854,000  2,853,714  286
　　② 事業収入 [  93,130,000 ] [  93,128,695 ] [  1,305 ]
　       　自主事業収入  6,423,000  6,422,620  380
　       　施設管理運営受託事業収入  46,270,000  46,270,000  0
　       　文化事業開催受託事業収入  25,465,000  25,465,000  0
　       　受講料収入  5,349,000  5,349,000  0
　       　利用料金収入  9,245,000  9,244,075  925
　       　参加費等その他事業収入  378,000  378,000  0
　　③ 補助金等収入 [  859,000 ] [  857,983 ] [  1,017 ]
　       　補助金等収入  858,000  857,983  17
　       　協賛金収入  1,000  0  1,000
　　④ 雑収入 [  204,000 ] [  202,615 ] [  1,385 ]
　       　受取利息収入  1,000  174  826
　       　雑収入  203,000  202,441  559
　　⑤ 他会計からの繰入金収入 [  328,380 ] [  328,380 ] [  0 ]
　       　収益事業等会計からの繰入金収入  328,380  328,380  0
　　　　事業活動収入計  97,375,380  97,371,387  3,993
　２．事業活動支出
　　① 事業費支出 [  97,483,000 ] [  97,471,323 ] [  11,677 ]
　       　給料手当支出  10,148,000  10,147,788  212
　       　報償費支出  100,000  99,396  604
　       　臨時雇賃金支出  2,461,000  2,460,826  174
　       　福利厚生費支出  2,534,000  2,533,490  510
　       　会議費支出  14,000  13,024  976
　       　旅費交通費支出  3,262,000  3,261,019  981
　       　通信運搬費支出  361,000  360,562  438
　       　消耗什器備品費支出  879,000  878,276  724
　       　消耗品費支出  1,472,000  1,471,889  111
　       　修繕費支出  2,003,000  2,002,816  184
　       　印刷製本費支出  3,169,000  3,168,688  312
　       　広告宣伝費支出  267,000  266,400  600
　       　燃料費支出  1,795,000  1,794,064  936
　       　光熱水料費支出  6,061,000  6,060,023  977
　       　賃借料支出  1,737,000  1,736,316  684
　       　使用料支出  441,000  440,041  959
　       　保険料支出  461,000  460,877  123
　       　諸謝金支出  2,395,000  2,394,316  684
　       　租税公課支出  1,105,000  1,104,390  610
　       　委託費支出  56,088,000  56,087,827  173
　       　手数料支出  85,000  84,320  680
　       　雑支出  645,000  644,975  25
　　　　事業活動支出計  97,483,000  97,471,323  11,677
           事業活動収支差額 ▲ 107,620 ▲ 99,936 ▲ 7,684
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　　　投資活動収入計  0  0  0
　２．投資活動支出
　　① 固定資産取得支出 [  378,000 ] [  378,000 ] [  0 ]
　       　什器備品購入支出  378,000  378,000  0
　　　　投資活動支出計  378,000  378,000  0
           投資活動収支差額 ▲ 378,000 ▲ 378,000  0
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　　財務活動収入計  0  0  0
　２．財務活動支出
　　　　財務活動支出計  0  0  0
           財務活動収支差額  0  0  0
Ⅳ　予備費支出  122,000                   -  122,000
                 当期収支差額 ▲ 607,620 ▲ 477,936 ▲ 129,684
                 前期繰越収支差額 ▲ 102,215 ▲ 231,899  129,684
                 次期繰越収支差額 ▲ 709,835 ▲ 709,835  0

予算額 決算額 差　異
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収益事業等会計

親会計（子会計合算）

収　支　計　算　書

平成 29年4月1日から平成 30年3月31日まで

公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　① 会費収入 [  1,181,000 ] [  1,180,500 ] [  500 ]
　       　友の会収入  1,181,000  1,180,500  500
　　② 事業収入 [  9,072,000 ] [  9,071,570 ] [  430 ]
　       　施設管理運営受託事業収入  6,612,000  6,612,000  0
　       　利用料金収入  2,380,000  2,379,570  430
　       　参加費等その他事業収入  80,000  80,000  0
　　③ 雑収入 [  1,113,000 ] [  1,112,591 ] [  409 ]
　       　雑収入  1,113,000  1,112,591  409
　　　　事業活動収入計  11,366,000  11,364,661  1,339
　２．事業活動支出
　　① 事業費支出 [  10,847,000 ] [  10,834,963 ] [  12,037 ]
　       　給料手当支出  2,055,000  2,054,667  333
　       　臨時雇賃金支出  277,000  276,973  27
　       　福利厚生費支出  486,000  485,354  646
　       　旅費交通費支出  8,000  6,970  1,030
　       　通信運搬費支出  644,000  643,113  887
　       　消耗什器備品費支出  54,000  53,019  981
　       　消耗品費支出  258,000  256,869  1,131
　       　修繕費支出  367,000  366,858  142
　       　印刷製本費支出  274,000  273,677  323
　       　広告宣伝費支出  151,000  150,928  72
　       　燃料費支出  268,000  267,351  649
　       　光熱水料費支出  904,000  903,064  936
　       　賃借料支出  159,000  158,650  350
　       　使用料支出  26,000  25,452  548
　       　保険料支出  5,000  4,559  441
　       　諸謝金支出  5,000  4,416  584
　       　租税公課支出  162,000  161,672  328
　       　委託費支出  4,645,000  4,644,586  414
　       　手数料支出  14,000  12,600  1,400
　       　雑支出  85,000  84,185  815
　　② 他会計への繰入金支出 [  328,380 ] [  328,380 ] [  0 ]
　       　公益目的事業会計への繰入金支出  328,380  328,380  0
　　　　事業活動支出計  11,175,380  11,163,343  12,037
　　　　　小　計  190,620  201,318 ▲ 10,698
　       　法人税、住民税及び事業税支出  178,000  177,900  100
           事業活動収支差額  12,620  23,418 ▲ 10,798
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　　　投資活動収入計  0  0  0
　２．投資活動支出
　　① 固定資産取得支出 [  162,000 ] [  162,000 ] [  0 ]
　       　什器備品購入支出  162,000  162,000  0
　　　　投資活動支出計  162,000  162,000  0
           投資活動収支差額 ▲ 162,000 ▲ 162,000  0
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　　財務活動収入計  0  0  0
　２．財務活動支出
　　　　財務活動支出計  0  0  0
           財務活動収支差額  0  0  0
Ⅳ　予備費支出  38,000                   -  38,000
                 当期収支差額 ▲ 187,380 ▲ 138,582 ▲ 48,798
                 前期繰越収支差額 ▲ 143,990 ▲ 192,788  48,798
                 次期繰越収支差額 ▲ 331,370 ▲ 331,370  0

予算額 決算額 差　異
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20-1-0
物品販売手数料等収益事業

(子会計）

収　支　計　算　書

平成 29年4月1日から平成 30年3月31日まで

公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目 備　考
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　① 事業収入 [  8,992,000 ] [  8,991,570 ] [  430 ]
　       　施設管理運営受託事業収入  6,612,000  6,612,000  0
　       　利用料金収入  2,380,000  2,379,570  430
　　② 雑収入 [  1,113,000 ] [  1,112,591 ] [  409 ]
　       　雑収入  1,113,000  1,112,591  409
　　　　事業活動収入計  10,105,000  10,104,161  839
　２．事業活動支出
　　① 事業費支出 [  8,799,000 ] [  8,790,658 ] [  8,342 ]
　       　給料手当支出  2,055,000  2,054,667  333
　       　臨時雇賃金支出  277,000  276,973  27
　       　福利厚生費支出  486,000  485,354  646
　       　旅費交通費支出  4,000  3,250  750
　       　通信運搬費支出  53,000  52,801  199
　       　消耗什器備品費支出  54,000  53,019  981
　       　消耗品費支出  100,000  99,665  335
　       　修繕費支出  367,000  366,858  142
　       　印刷製本費支出  13,000  12,681  319
　       　燃料費支出  268,000  267,351  649
　       　光熱水料費支出  904,000  903,064  936
　       　賃借料支出  159,000  158,650  350
　       　使用料支出  26,000  25,452  548
　       　保険料支出  5,000  4,559  441
　       　諸謝金支出  5,000  4,416  584
　       　租税公課支出  162,000  161,672  328
　       　委託費支出  3,781,000  3,780,900  100
　       　手数料支出  13,000  12,549  451
　       　雑支出  67,000  66,777  223
　　② 他会計への繰入金支出 [  328,380 ] [  328,380 ] [  0 ]
　       　公益目的事業会計への繰入金支出  328,380  328,380  0
　　　　事業活動支出計  9,127,380  9,119,038  8,342
　　　　　小　計  977,620  985,123 ▲ 7,503
　       　法人税、住民税及び事業税支出  178,000  177,900  100
           事業活動収支差額  799,620  807,223 ▲ 7,603
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　　　投資活動収入計  0  0  0
　２．投資活動支出
　　① 固定資産取得支出 [  162,000 ] [  162,000 ] [  0 ]
　       　什器備品購入支出  162,000  162,000  0
　　　　投資活動支出計  162,000  162,000  0
           投資活動収支差額 ▲ 162,000 ▲ 162,000  0
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　　財務活動収入計  0  0  0
　２．財務活動支出
　　　　財務活動支出計  0  0  0
           財務活動収支差額  0  0  0
Ⅳ　予備費支出  38,000                   -  38,000
                 当期収支差額  599,620  645,223 ▲ 45,603
                 前期繰越収支差額  1,041,475  995,872  45,603
                 次期繰越収支差額  1,641,095  1,641,095  0

予算額 決算額 差　異
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20-51-0
友の会事業

（子会計）

収　支　計　算　書

平成 29年4月1日から平成 30年3月31日まで

公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目 備　考
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　① 会費収入 [  1,181,000 ] [  1,180,500 ] [  500 ]
　       　友の会収入  1,181,000  1,180,500  500
　　② 事業収入 [  80,000 ] [  80,000 ] [  0 ]
　       　参加費等その他事業収入  80,000  80,000  0
　　　　事業活動収入計  1,261,000  1,260,500  500
　２．事業活動支出
　　① 事業費支出 [  2,048,000 ] [  2,044,305 ] [  3,695 ]
　       　旅費交通費支出  4,000  3,720  280
　       　通信運搬費支出  591,000  590,312  688
　       　消耗品費支出  158,000  157,204  796
　       　印刷製本費支出  261,000  260,996  4
　       　広告宣伝費支出  151,000  150,928  72
　       　委託費支出  864,000  863,686  314
　       　手数料支出  1,000  51  949
　       　雑支出  18,000  17,408  592
　　　　事業活動支出計  2,048,000  2,044,305  3,695
           事業活動収支差額 ▲ 787,000 ▲ 783,805 ▲ 3,195
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　　　投資活動収入計  0  0  0
　２．投資活動支出
　　　　投資活動支出計  0  0  0
           投資活動収支差額  0  0  0
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　　財務活動収入計  0  0  0
　２．財務活動支出
　　　　財務活動支出計  0  0  0
           財務活動収支差額  0  0  0
                 当期収支差額 ▲ 787,000 ▲ 783,805 ▲ 3,195
                 前期繰越収支差額 ▲ 1,185,465 ▲ 1,188,660  3,195
                 次期繰越収支差額 ▲ 1,972,465 ▲ 1,972,465  0

予算額 決算額 差　異
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法人会計

親会計

収　支　計　算　書

平成 29年4月1日から平成 30年3月31日まで

公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　① 特定資産運用収入 [  35,000 ] [  34,300 ] [  700 ]
　       　特定資産利息収入  35,000  34,300  700
　　② 事業収入 [  7,018,000 ] [  7,018,000 ] [  0 ]
　       　施設管理運営受託事業収入  7,018,000  7,018,000  0
　　③ 出捐金収入 [  1,000 ] [  0 ] [  1,000 ]
　       　出捐金収入  1,000  0  1,000
　　④ 雑収入 [  4,000 ] [  2,437 ] [  1,563 ]
　       　受取利息収入  1,000  275  725
　       　雑収入  3,000  2,162  838
　　　　事業活動収入計  7,058,000  7,054,737  3,263
　２．事業活動支出
　　① 管理費支出 [  7,047,000 ] [  7,037,369 ] [  9,631 ]
　       　給料手当支出  1,038,000  1,037,161  839
　       　臨時雇賃金支出  574,000  573,631  369
　       　福利厚生費支出  260,000  259,850  150
　       　会議費支出  8,000  7,747  253
　       　旅費交通費支出  176,000  175,250  750
　       　通信運搬費支出  61,000  60,067  933
　       　消耗什器備品費支出  12,000  11,709  291
　       　消耗品費支出  96,000  95,784  216
　       　修繕費支出  270,000  269,952  48
　       　印刷製本費支出  25,000  24,202  798
　       　燃料費支出  284,000  283,767  233
　       　光熱水料費支出  959,000  958,517  483
　       　賃借料支出  169,000  168,398  602
　       　使用料支出  77,000  76,528  472
　       　保険料支出  190,000  189,449  551
　       　租税公課支出  171,000  170,538  462
　       　委託費支出  2,362,000  2,361,780  220
　       　負担金支出  169,000  168,090  910
　       　手数料支出  16,000  15,896  104
　       　雑支出  130,000  129,053  947
　　　　事業活動支出計  7,047,000  7,037,369  9,631
           事業活動収支差額  11,000  17,368 ▲ 6,368
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　　　投資活動収入計  0  0  0
　２．投資活動支出
　　　　投資活動支出計  0  0  0
           投資活動収支差額  0  0  0
Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　　財務活動収入計  0  0  0
　２．財務活動支出
　　　　財務活動支出計  0  0  0
           財務活動収支差額  0  0  0
Ⅳ　予備費支出  500,000                   -  500,000
                 当期収支差額 ▲ 489,000  17,368 ▲ 506,368
                 前期繰越収支差額  37,395,336  36,888,968  506,368
                 次期繰越収支差額  36,906,336  36,906,336  0

予算額 決算額 差　異
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 １　資金の範囲

 　  資金の範囲には、現金預金、未収金、立替金、未払金、前受金、預り金を含めている。

 　  なお、前期末及び当期末残高は、下記２に記載のとおりである。

 ２　次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科　目 前期末残高 当期末残高

現金預金 52,015,383 51,684,836

未収金 912,395 237,650

立替金 1,704 3,268

合　計 52,929,482 51,925,754

未払金 14,676,936 14,374,212

前受金 1,314,600 1,102,500

預り金 473,665 583,911

合　計 16,465,201 16,060,623

次期繰越収支差額 36,464,281 35,865,131

平成３０年３月３１日現在

収支計算書に対する注記          
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平成３０年度 事業計画

平成３０年度 正味財産増減予算書

自 平成３０年 ４月 １日

至 平成３１年 ３月３１日

公益財団法人 加東文化振興財団
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平成30年度 事業計画 

１ 基本方針 

 公益財団法人加東文化振興財団は、加東市の文化事業を推進する中核施設を管理運営し、まちと未来

を拓く子どものための文化振興を運営方針としています。 

 管理運営委託を受けている文化施設での公演では、地元のホールで上質・多彩な芸術鑑賞を楽しむこ

とができるよう、市民の自主的文化活動の支援を行います。 

 その他、ホールだけにとどまらず、毎年小学４年生を対象に行っている小学校でのアウトリーチ公演、

児童館でのコンサートなど、幼少期から優れた音楽・芸術文化に触れられる機会を多く設け、子どもの

情操教育に力を注ぎます。 

 また、ホールでの鑑賞が難しい方にも気軽に音楽鑑賞を楽しんでいただけるように、介護施設、加東

市役所、地区公民館などでもロビーコンサートを行います。 

２ 文化振興事業 

（１） 振興・普及事業（17事業、30公演）   （★：事業 ■：公演） 

事 業 名 開催予定日 備  考 

★■ 北播磨のフラガール大集合 

フラ☆フェスタ2018 
4月22日(日) やしろ国際学習塾 

★■ 地域のチカラ フェスティバル 

「山田錦」が地域を結ぶ －諏訪∞加東－ 
4月30日(月・振休) やしろ国際学習塾 

★■ 加東市文化講演会  杉村太蔵講演会 

「爆笑！プライドを捨てた男の人生訓」 
５月26日(土) 滝野文化会館 

★
か
と
う
き
ら
め
き
☆
シ
ネ
マ

■■「しゃぼん玉」 ６月23日(土) 滝野文化会館 

■■ 一般向け映画 ９月 滝野文化会館 

■■ 一般向け映画 12月 滝野文化会館 

■■ 児童向け映画 ３月 滝野文化会館 
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事 業 名 開催予定日 備  考 

★
オ
カ
リ
ナ

■ 茨木智博 オカリナコンサート ７月29日(日)  やしろ国際学習塾 

■■ オカリナワークショップ 
５月12日(土) 

６月24日(日) 
やしろ国際学習塾 

★
ス
タ
イ
ン
ウ
ェ
イ

■■■スタインウェイを弾いてみよう 

７月21日(土) 

７月22日(日) 

７月27日(金) 

やしろ国際学習塾 

■■スタインウェイを弾いてみよう 特別編 
２月９日(土) 

２月10日(日) 
やしろ国際学習塾 

★■ 兵庫県民芸術劇場（一般公演） 

人形劇団クラルテ 

「１１ぴきのねことへんなねこ」 

８月５日(日) 滝野文化会館 

★■ 花形狂言 

HANAGATA2018 ～真夏の狂言大作戦～ 
８月20日(月) 滝野文化会館 

★■ 夏井いつき 句会ライブ ９月17日(月・祝) 滝野文化会館 

★■ 吉田類トークショー ９月24日(月・振休) やしろ国際学習塾 

★■ マリンバコンサート 10月20日(土) やしろ国際学習塾 

★■ 小野リサ 30th Anniversaru Tour 

   ～ 旅 そして ふるさと ～ 
10月21日(日) 滝野文化会館 

★■ スーパー銭湯アイドル 純烈コンサート 11月23日(金・祝) 滝野文化会館 

★■ 音楽の日in加東2018 11月25日(日) やしろ国際学習塾 

★■ ケロポンズ ファミリーコンサート 12月９日(日) 滝野文化会館 

★■ 紺野美紗子の朗読座 

源氏物語の語りを愉しむ 

～ 紫のゆかりの物語 

１月13日(日) 滝野文化会館 

★■ 森麻季＆横山幸雄コンサート １月27日(日) やしろ国際学習塾 
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（２） 育成事業（13事業、30公演、５教室）   （★：事業 ■：公演 ●：教室）

事 業 名 開催予定日 備   考 

教

室

● 加東市バイオリン教室 月３回 
受講生 35人 

やしろ国際学習塾 

● 加東フィルハーモニー管弦楽団 月２～３回 
受講生 45人 

やしろ国際学習塾 

● 加東混声合唱団 週１回 
受講生 45人 

やしろ国際学習塾 

● 加東市箏曲教室 月３回 
受講生 20人 

やしろ国際学習塾 

● かとうバレエスクール 週２回(火・金) 
受講生 20人 

やしろ国際学習塾 

★■ 第11回 加東混声合唱団 定期演奏会 ７月１日(日) やしろ国際学習塾 

★■ 第11回 加東フィルハーモニー管弦楽団 

 定期演奏会 
11月11日(日) やしろ国際学習塾 

★■ かとうバレエスクール発表公演 １月20日(日) 滝野文化会館 

★■ 加東邦楽演奏会 ３月10日(日) やしろ国際学習塾 

★■ 加東フィル スプリングコンサート ３月 やしろ国際学習塾 

★■ 第12回 加東市合唱祭 ４月１日(日) やしろ国際学習塾 

★■ 第13回 加東市合唱祭 ３月17日(日) やしろ国際学習塾 

★■ かとう民踊フェスティバル ５月13日(日) 滝野文化会館 

★■ 加東ブラスフェスタ 2018 ７月15日(日) やしろ国際学習塾 

★
お
ん
か
つ

■■■■■■■■■■■■ 学校公演 
９月、10月 

12公演程度 
市内小学校で開催 

■児童館公演 10月 市内児童館で開催 

★■■■■■ 加東音楽めぐり 
９月～12月 

５公演程度 
市内地区公民館等 

★■はりまコレクション ２月 やしろ国際学習塾 

★■■アウトリーチ公演 ロビーコンサート 通年２公演程度 加東市役所ほか 
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（３） 協力事業（４事業）

事 業 名 開催予定日 備   考 

加東市国際交流スピーチコンテスト 10月20日(土) 
やしろ国際学習塾 

※主催：加東市国際交流協会 

ハロウィンパーティ 10月31日(水) 
やしろ国際学習塾 

※主催：三草こども園 

かとう子育てセミナー 12月９日(日) 
滝野文化会館 

※主催：児童館 

新一年生の集い ２月 
やしろ国際学習塾 

※主催：神戸新聞社 

３ 情報提供 

 年４回発行のイベント情報誌「なび」、友の会募集パンフレットの市民への全戸配布や新聞折

り込み広告による近隣地域への配布を行い、友の会会員の募集や事業開催の周知を広く実施しま

す。 

また、無料情報誌のプレゼントコーナーを活用した催し物の案内とチケットプレゼントにより、

新規顧客の獲得に力を入れます。 

 公益財団法人加東文化振興財団のホームページとフェイスブック等のＳＮＳを充実させ、公演

直前、直後の情報などをスタッフがつづることにより生きた情報の提供を行い、文化会館がより

身近な存在になるよう発信します。 

４ 友の会 

友の会会員様に、お得に公演を楽しんでいただけるよう、チケットの先行発売と割引価格の設

定を行います。また、ここ数年好評をいただいている「加東市文化講演会の招待券」・「映画無

料券」・「ロビーカフェワンドリンク無料券」を入会特典としてプレゼントし、加入を促進しま

す。 

５ 指定管理者制度 

 加東市公の施設の指定管理者の指定の手続等に関する条例（平成18年加東市条例第58号）第８

条第１項の規定に基づき、加東市やしろ国際学習塾と加東市滝野文化会館の管理運営を行いま

す。 

市民のための公共ホールとして、加東市の条例、規則、協定書等を遵守し、安全面、衛生面へ

の配慮と個人情報保護に努め、快適な利用をサポートします。 
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法人全体
平成３０年度正味財産増減予算書

 平成 30年4月1日から平成 31年3月31日まで
( 平成 30年度)

公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目
Ｉ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(１) 経常収益
　  基本財産運用益 [  2,842,000 ] [  2,842,000 ] [  0 ]
　  　基本財産受取利息   2,842,000    2,842,000    0  
　  特定資産運用益 [  35,000 ] [  42,000 ] [ ▲ 7,000 ]
　  　特定資産受取利息   35,000    42,000   ▲ 7,000  
　  受取会費 [  1,150,000 ] [  1,300,000 ] [ ▲ 150,000 ]
　  　友の会収益   1,150,000    1,300,000   ▲ 150,000  
　  事業収益 [  110,531,000 ] [  110,446,000 ] [  85,000 ]
　  　自主事業収益   8,710,000    9,040,000   ▲ 330,000  
　  　施設管理運営受託事業収益   59,900,000    59,900,000    0  
　  　文化事業開催受託事業収益   25,125,000    25,465,000   ▲ 340,000  
　  　受講料収益   6,096,000    6,693,000   ▲ 597,000  
　  　利用料金収益   10,300,000    9,100,000    1,200,000  
　  　参加費等その他事業収益   400,000    248,000    152,000  
　  受取補助金等 [  401,000 ] [  151,000 ] [  250,000 ]
　  　補助金   400,000    150,000    250,000  
　  　協賛金   1,000    1,000    0  
　  受取出捐金 [  1,000 ] [  1,000 ] [  0 ]
　  　受取出捐金   1,000    1,000    0  
　  雑収益 [  1,091,000 ] [  1,091,000 ] [  0 ]
　  　受取利息   6,000    6,000    0  
　  　雑収益   1,085,000    1,085,000    0  
　　　　経常収益計  116,051,000  115,873,000  178,000

　　(２) 経常費用
　  事業費 [  109,537,000 ] [  108,619,000 ] [  918,000 ]
　  　給料手当   14,031,000    12,910,000    1,121,000  
　  　報償費   50,000    100,000   ▲ 50,000  
　  　臨時雇賃金   3,025,000    2,281,000    744,000  
　  　福利厚生費   3,316,000    3,229,000    87,000  
　  　会議費   30,000    60,000   ▲ 30,000  
　  　旅費交通費   2,158,000    2,166,000   ▲ 8,000  
　  　通信運搬費   1,072,000    1,040,000    32,000  
　  　減価償却費 (  656,000 ) (  575,000 ) (  81,000 )
　  　　車輌運搬具減価償却費   575,000    575,000    0  
　  　　什器備品減価償却費   81,000    0    81,000  
　  　消耗什器備品費   640,000    1,079,000   ▲ 439,000  
　  　消耗品費   780,000    1,141,000   ▲ 361,000  
　  　修繕費   879,000    1,319,000   ▲ 440,000  
　  　印刷製本費   3,920,000    4,330,000   ▲ 410,000  
　  　広告宣伝費   1,297,000    1,822,000   ▲ 525,000  
　  　燃料費   1,726,000    1,726,000    0  
　  　光熱水料費   6,791,000    6,791,000    0  
　  　賃借料   2,571,000    3,526,000   ▲ 955,000  
　  　使用料   679,000    736,000   ▲ 57,000  
　  　保険料   445,000    445,000    0  
　  　諸謝金   2,960,000    3,150,000   ▲ 190,000  
　  　租税公課   1,201,000    1,201,000    0  
　  　委託費   59,804,000    57,635,000    2,169,000  
　  　支払手数料   111,000    121,000   ▲ 10,000  
　  　雑費   1,395,000    1,236,000    159,000  

予算額 前年度予算額 増　減
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法人全体
平成３０年度正味財産増減予算書

 平成 30年4月1日から平成 31年3月31日まで
( 平成 30年度)

公益財団法人　加東文化振興財団

（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

　  管理費 [  8,179,000 ] [  6,894,000 ] [  1,285,000 ]
　  　給料手当   1,912,000    0    1,912,000  
　  　臨時雇賃金   409,000    1,261,000   ▲ 852,000  
　  　福利厚生費   424,000    20,000    404,000  
　  　会議費   28,000    60,000   ▲ 32,000  
　  　旅費交通費   336,000    516,000   ▲ 180,000  
　  　通信運搬費   37,000    69,000   ▲ 32,000  
　  　減価償却費 (  80,000 ) (  80,000 ) (  0 )
　  　　車両運搬具減価償却費   80,000    80,000    0  
　  　消耗什器備品費   61,000    121,000   ▲ 60,000  
　  　消耗品費   191,000    241,000   ▲ 50,000  
　  　修繕費   121,000    182,000   ▲ 61,000  
　  　印刷製本費   50,000    120,000   ▲ 70,000  
　  　燃料費   238,000    238,000    0  
　  　光熱水料費   935,000    935,000    0  
　  　賃借料   196,000    110,000    86,000  
　  　使用料   89,000    97,000   ▲ 8,000  
　  　保険料   242,000    242,000    0  
　  　租税公課   152,000    152,000    0  
　  　委託費   2,366,000    2,247,000    119,000  
　  　支払負担金   181,000    181,000    0  
　  　支払手数料   21,000    22,000   ▲ 1,000  
　  　雑費   110,000    0    110,000  
　　　　経常費用計  117,716,000  115,513,000  2,203,000
　　　　 当期経常増減額 ▲ 1,665,000  360,000 ▲ 2,025,000
　２．経常外増減の部
　　(１) 経常外収益
　　　　経常外収益計  0  0  0
　　(２) 経常外費用
　　　　経常外費用計  0  0  0
　　　　 当期経常外増減額  0  0  0
　　　　 税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 1,665,000  360,000 ▲ 2,025,000
　　　　 法人税、住民税及び事業税   200,000    200,000    0  
　　　　 当期一般正味財産増減額 ▲ 1,865,000  160,000 ▲ 2,025,000
　　　　 一般正味財産期首残高  56,342,794  56,182,794  160,000
　　　　 一般正味財産期末残高  54,477,794  56,342,794 ▲ 1,865,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　 当期指定正味財産増減額  0  0  0
　　　　 指定正味財産期首残高  340,000,000  340,000,000  0
　　　　 指定正味財産期末残高  340,000,000  340,000,000  0
Ⅲ　正味財産期末残高  394,477,794  396,342,794 ▲ 1,865,000
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